R E Q U E R I M E N T O  Nº. 656
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Mário Spera, localizada no Parque dos Pinheiros, ainda não é provida de pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que devido à falta de pavimentação, os moradores desta rua têm sido prejudicados com o excesso de poeira que se levanta com a passagem de veículos pelo local;

CONSIDERANDO que tais moradores pagam seus impostos igualmente aos demais munícipes que residem em ruas pavimentadas, sem no entanto gozar deste benefício,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de dotar a Rua Mário Spera, localizado no Parque dos Pinheiros, com pavimentação asfáltica, uma vez que todas as ruas deste bairro já foram devidamente pavimentadas, restando somente essa, sendo que os seus moradores pagam os impostos regularmente, fazendo portanto jus a tal melhoria .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2009.

Vereador Autor REINALDINHO

PR
wlf